
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» 

СОЗЫВ 2022 -  2027 г.г.

РЕШЕНИЕ

04 июля 2024 года №29.141

г. Хилок

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального района «Хилокский район», утверждённое решением Совета 
муниципального района «Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-33K «О 
дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 
внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 11 июля 2023 года 
№ 461 «Об обеспечении роста заработной платы работникам органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района 
«Хилокский район», муниципальных служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального района «Хилокский район», 
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 30 
ноября 2023 года № 795 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы 
работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
муниципального района «Хилокский район», муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности муниципального района «Хилокский 
район», Совет муниципального района «Хилокский район» р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 
денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления муниципального района «Хилокский район», 
утверждённое решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 17 
ноября 2016 года № 34.240.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном 
сайте администрации муниципального района «Хилокский район».

Заместитель председателя Совета 
муниципального района 
«Хилокский район»

И.о главы муниципального района 
«Хилокский район»

1 июня 2024 года.
3. Прилагаемые изменения расп



УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ, ^
которые вносятся в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального района «Хилокский район», утверждённое решением Совета 
муниципального района «Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 
района «Хилокский район», утверждённое решением Совета муниципального 
района «Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240 следующие 
изменения:

1) в подпункте 3.1. пункта 3 цифры «12436» заменить цифрами «12996»;
2) в подпункте 4.1. пункта 4 цифры «3731» заменить цифрами «3899»;
3) в подпункте 5.1.пункта 5 цифры «9949» заменить цифрами «10397».

решением иовета 
муниципального района 

«Хйлокск^й рай6н»\^ 
от 04.07. 2024 года № ___


